
 
 
 

             DECRETO Nº 009 /2016 

             DATA: 20/01/2016 

                                SÚMULA: Convoca a realização da I Conferência 

Municipal de Direitos Humanos de São José das Palmeiras e nomeia 

Comissão Organizadora. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PR, 

no uso de suas atribuições legais e, atendendo à determinação da Secretaria 

de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos do Paraná. 

 

DECRETA 
             

 Art. 1º Fica convocada a I Conferência Municipal de Direitos Humanos a 

ser realizada no dia 03 de fevereiro de 2016 no Centro de Convivência do 

Idoso, com início às 13 horas. 

Art. 2º A primeira Conferência Municipal de Direitos Humanos terá como 

tema: Direitos Humanos para Todas e Todos: Democracia, Justiça e 

Igualdade 

 Art.3º A Comissão Organizadora para a realização da I Conferência 

Municipal de Direitos Humanos terá a seguinte Composição: 

                                  Adriane Matter Gomes 

                                  Dulcinéia Cristina Lima 

                                  Reginéia da Silva 

                                  Eronises Fernandes da Silva 

                                  Guisla Darlene Muller Salvador 

                                  Franco Maria Alves Cabral 

             

  Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

                             

                  São José das Palmeiras, 20 de janeiro  de 2016. 

                 

 
 

NELTON BRUM 

Prefeito Municipal 

 


